
"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCI1 NACIONAL",

Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas.
Regulación e Institutos

ANMAT

DISPOSICIÓN N"

BUENOS AIRES,

5262

'12 HAYO 2016
I

VISTO el Expediente NO 1-0047-0000-001372-16-5 del' Registro de esta

Administración Nacional; y
I

su representante legal o apoderado.

Que dicho desistimiento importa la clausura de los actuados en el éstado en. ,
!que se hallen, conforme a lo establecido en los Artículos N° 66 Y 67 del Decreto N0

1.759/72 (t.o. 1991).

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección

Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el

1490/92 Y Decreto NO101 de fecha 16 de Diciembre de 2015.

Por ello;

G~neral de
I
I

DeCreto N°
I,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINSTRACION NACIONAL DE I!,

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

DISPONE:



"2016 - AÑO OEL BICENTENARIO OE LA OECLARAOÓN OE LA INOEPENOENCIj NAOONAL".

Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT

DISPOSICiÓN N° 5'262
[
i
\

ARTICULOla, - Declarase la conclusión por desistimiento de los Exbedientes
I

I mencionados en el Anexo 1 de la presente Disposición, que forma parte integral de la

Imisma. \

ARTICULO 2°.- Dispónese el archivo de los_Expedientes mencionados en el Anexo 1 de la
I
presente Disposición, que forma parte integral de la misma.

IARTICULO 3°,- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados

raciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. dump,idO,

archívese.

EXPEDIENTEN° 1-0047-0000-001372-16-5

DISPOSICION NO,

fr. 5262

2

ilr. ROBEI'lTO lEDE
Subadrnlnlstrador Nacional

A.N.M.A_T.

I

\

I
I
[
I
I
I
I
I
I
I

\



"2016. AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL ",,
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT

ANEXO 1

IEXPEDIENTE N° LABORATORIO

1-47-0000-4232-14-7 AADEE S.A.

11-47-0000-1880-15-8 ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A.

I
11-47-0000-10016-12-4 ADVANCED MEDICAL TECHNOLOGIES S.A.

11-47-0000-14547 -12-4 ASTRAZENECA S.A.

11-47-0000-424-14-1 ASTRAZENECA S.A.
I

~-47-0000-7393-14-2 ASTRAZENECA S.A.

I
1-47-1110-469-11-2 BALIARDA S.A.
I
i
1-47 -0000-9309-15-8 BALIARDA S.A.
I
I
1-47-0000-5352-08-2 BAYER S.A.
I
I
1-47-0000-10042-11-1 BAYER S.A.
I

]-47-0000-14191-12-3 BAYER S.A. I
I

1'-47-0000-8293-14-3 8AYER S.A.
I

1\-47-0000-7991-15-1 BAYER S.A.

1[47-0000-8532-15-0 BAYER S.A.

1[47-0000-8534-15-8 BAYER S.A.
I

1\4 7-0000-8577-15-7 BAYER S.A .
•

-1 3

I



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL".

I 6
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,

, Regulación e Institutos
ANMAT

1-47 -0000-8579-15-4 BAYER S.A.

1-47-0000-7677-07-7 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.

1-47-0000-20963-11-5 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.

I
1-47-0000-2605-13-1 BOEHRINGER INGELHEIM S.A.

,1-47-0000-11389-14-3 BRISTOL MYERS SQUIBB ARGENTINA S.R.L.

1-47-0000-9115-14-5 CEVALLOS SALUD S.R.L.
,

1-47-0000-20366-06-1 CRAVERI SALe.

~-47 -0000-12763-12-7 CRAVERI SALe.

1-47-0000-16305-12-0 CRAVERI SALe.
I

1-47-0000-4124-15-6 DR. LAZAR Y CIA S.A.Q.e.L

,
1-47-0000-18443-10-6 EL! L!LLY INTERAMERICA INe.

1-47-0000-7323-15-2 EL! L!LLY INTERAMERICA INe.
I

1-47-0000-7325-15-1 EL! L!LLY INTERAMERICA INe.
,
1-47-0000-7439-15-4 FORTBENTON CO LABORATORIES S.A.

1,-47-0000-15540-14-9 GLAXOSMITHKL!NE ARGENTINA S.A.

1-47-0000-21824-11-1 GMB PHARMA S.A.

1-47-0000-14465-14-4 GOBBI NOVAG S.A.,

1147-0000-14466-14-8 GOBBI NOVAG S.A.
,

I

....-1
I 4

I

I



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARAaÓN DE LA INDEPENDENCIA NAC

i
Ministerio de Salud
Secretaría de Polítícas.
Regulación e Institutos

ANMAT

1-47-0000-16341-12-4 HLB PHARMA GROUP S,A,

11-47-0000-17673-14-1 LABORATORIO AUSTRAL S,A,

11-47-0000-6446-15-1 LABORATORIO AUSTRAL S,A,
I

1-47-0000-6568-15-3 LABORATORIO AUSTRAL S,A,

11-47-0000-4665-08-8 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,

I
i[ -47-0000-9603-09-7 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,
I
1
1-47-0000-10543-10-0 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,
I
I
1-47-0000-1218-11-5 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,

1
1-47-0000-1764-11-0 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,
,1
I
1-47-0000-1791-11-3 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,, I
1
1-47-0000-14002 -11-9 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,
I

11-47-0000-15042-11-3 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,
I

1\-47-0000-991-12-1 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,

1f47-0000-4493-13-7 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,

1f47-0000-10420-14-2 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,

1j47-0000-4354-1 5-0 LABORATORIO ELEA S,A,C.I.F,y,A,
,

1147-0000-19421-12-1 LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACEUTICO
1

1J47-0000-4040-15-5 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINOI

/7
5

¡ONAL ".



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas.
Regulación e Institutos

ANMAT

"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENGA NAQONAL",

1-47-0000-20082-09-3 LABORATORIO LKM S.A.
,

1-47-0000-23949-12-9 LABORATORIO PLABLO CASSARA S.R.L.

1-47-0000-15829-14-9 LABORATORIO PLABLO CAS5ARA S,R,L.

1-47-0000-16132 -09-2 LABORATORIO SCHAFER DE FEDERICO
HOGNER

1-47-0000-5879-15-1 LABORATORIO TEMIS L05TALO S.A,

1-47-0000-9996-15-0 LABORATORIO VANNIER S.A,

1-47-0000-10000-15-3 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10001-15-7 LABORATORIO VANNIER S,A.
,

I1-47-0000-10002-15-0 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10004-15-8 LABORATORIO VANNIER 5.A, I
1-47-0000-10005-15-1 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10006-15-5 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47 -0000-10007-15-9 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10008-15-2 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10009-15-6 LABORATORIO VANNIER S.A,

1-47-0000-10010-15-8 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10011-15-1 LABORATORIO VANNIER S,A.

1-47-0000-10012-15-5 LABORATORIO VANNIER S.A.

6



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARAOÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL H.

I i
I Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
I

1-47-0000-10013-15-9 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10088-15-9 LABORATORIO VANNIER S.A.

'1-47-0000-10089-15-2 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10091-15-8 LABORATORIO VANNIER S.A.
I

1-47 -0000-10092-15-1 LABORATORIO VANNIER S.A.

I
1-47-0000-10093-15-5 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10094-15-9 LABORATORIO VANNIER S.A.,

1-47-0000-10096-15-6 LABORATORIO VANNIER S.A.
,

1-47-0000-10097 -15-1 LABORATORIO VANNIER S.A.

i-47-0000-10099-15-7 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10100-15-9 LABORATORIO VANNIER S.A.
I

~-47-0000-10102-15-6 LABORATORIO VANNIER S.A.
,
1-47-0000-10104-15-3 LABORATORIO VANNIER S.A.

1;-47-0000-10106-15-0 LABORATORIO VANNIER S.A. ,

1-47 -0000-10108-15-8 LABORATORIO VANNIER S.A.

1,47-0000-10110-15-3 LABORATORIO VANNIER S.A.

1147-0000-10111-15-7 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10112-15-0 LABORATORIO VANNIER S.A.,

,

/1
7

I
,

I

,



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARAGÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL R.

\
i

Ministerio de Salud

I
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

I
ANMAT

1
1

1-47-0000-10114-15-8 LABORATORIO VANNIER S.A.

11-47-0000-10115-15-1 LABORATORIO VANNIER S.A.
I

11-47-0000-10116-15-5 LABORATORIO VANNIER S.A.
,

\1-47-0000-10118-15-2 LABORATORIO VANNIER S.A.

I
"-47-0000-10120-15-8 LABORATORIO VANNIER S.A.
I

~-47 -0000-10121-15-1 LABORATORIO VANNIER S,A,
I,
i-47-0000-10122-15-5 LABORATORIO VANNIER S.A.
I
I
1-47-0000-10124-15-2 LABORATORIO VANNIER S.A.
I
I ,
1-47-0000-10125-15-6 LABORATORIO VANNIER S.A.
I

1!-47-0000-10126-15-1 LABORATORIO VANNIER S,A, ,

1!-47-0000-10127-15-3 LABORATORIO VANNIER S.A.

lf4 7-0000-10129-15-0 LABORATORIO VANNIER S.A.

1f47-0000-10130-15-2 LABORATORIO VANNIER S,A.

1147-0000-10132-15-1 LABORATORIO VANNIER S.A.
I

1147-0000-10133-15-3 LABORATORIO VANNIER S.A.

I
1-¡47-0000-10 134-15-7 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-k7-0000-10135-15-0 LABORATORIO VANNIER S.A.
I
I

LABORATORIO VANNIER S.A.1-47-0000-10136-15-4
I

I

I
I
I

8



\
"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARAa6N DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL",

I i
Ministerio de Salud

I Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

I
ANMAT

111-47-0000-10137-15-8 LABORATORIO VANNIER S.A.

11-47-0000-10138-15-1 LABORATORIO VANNIER S.A.

'1-47-0000-10139-15-5 LABORATORIO VANNIER S.A.,

1-47-0000-10793-15-3 LABORATORIO VANNIER S.A.
I

1-47-0000-10794-15-7 LABORATORIO VANNIER S.A.
I

1-47-0000-10795-15-0 LABORATORIO VANNIER S.A.
I

1-47-0000-10797-15-8 LABORATORIO VANNIER S.A.
,,
1-47-0000-10798-15-1 LABORATORIO VANNIER S.A.

,
,

1-47-0000-10800-15-7 LABORATORIO VANNIER S.A.

I
1-47-0000-10801-15-0 LABORATORIO VANNIER S.A.

1 LABORATORIO VANNIER S.A.1"47-0000-10804-15-1

11'4 7-0000-10806-15-9 LABORATORIO VANNIER S.A.

I
1"47-0000-10807-15-2 LABORATORIO VANNIER S.A.

I
LABORATORIO VANNIER S.A.1"47-0000-10808-15-6

1-~7-0000-10809-15-1 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-~7-0000-10810-15-1 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-47-0000-10811-15-5 LABORATORIO VANNIER S.A.

1-17-0000-10812-15-9 LABORATORIO VANNIER S.A.

I

I 0
9

I

I

1



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARAGÓN DE LA INDEPENDENCIA' NACIONAL H,

I
I

Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

I ANMAT
__ o -

111-47-0000-10813-15-2 LABORATORIO VANNIER S.A.
,
11-47-0000-9234-12-2 LABORATORIOS ASPEN S.A.

I
11-47-0000-9240-12-2 LABORATORIOS ASPEN S.A.

I
~-47-0000-2309-13-1 LABORATORIOS ASPEN S.A.
I
I

LABORATORIOS BETA S.A.1-47-0000-488S-14-3

I
1-47-0000-16216-14-7 LABORATORIOS BETA S.A.
I
I
1-47-0000-1S253-13-6 LABORATORIOS CASASCO SALe.
I
I
1-47-0000-4997-1S-2 LABORATORIOS CASASCO SALe.
I

~-4 7-0000-11022-08-9 LABORATORIOS IVAX S.A.
I

1~47-0000-35-09-8 LABORATORIOS IVAX S.A,
,

Il47-0000-8846-09-0 LABORATORIOS PHOENIX S.A. Le. yF,
1(47-0000-8847-09-4 LABORATORIOS PHOENIX S.A.Le.yF

1147-0000-20636-09-8 LABORATORIOS RAYMOS S.A.C.L

1147-0000-20637-09-1 LABORATORIOS RAYMOS S.A.e.L

1J47-0000-S623-0S-3 LAFEDAR S.A.
I
I LAFEDAR S,A.1-47-0000-7331-13-6
I,

LAFEDAR S,A.1-47-0000-10254-13-8
I,

1-47-0000-14483-14-6 LAFEDAR S,A.
I

I~

I

/?
~ I 10

I
\

I
I
I
I
1



I
I
I
I
I
I

Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT

I
"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL",

1-47-0000-20308-08-3 LEMAX LABORATORIOS S.R.L.

11-47-0000-7175-15-1 LABORATORIOS VENT 3 S.R.L.

I
11-47-0000-2895-15-7 MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LIMITED

I
1-47-0000-2672-11-9 MERCK QUIM1CA ARGENTINA
I
I
1-47-0000-3201-15-5 MERCK QUIMICA ARGENTINA
I
I
1-47-0000-9558-15-8 MERCK QUIMICA ARGENTINA

I
1-47-0000-17153-12-1 MERCK SHARP & DOME ARGENTINA INC.,
I

1-47-0000-15814-13-4 MERCK SHARP & DOME ARGENTINA INC.
I

]-47-0000-11705-08-9 MONTEBIO S.R.L.
I

1\-47-0000-11706-08-2 MONTEBIO S.R.L.
,

1
1
"47-0000-11708-08-1 MONTEBIO S.R.L.

I
1¡4 7 -0000-14483-08-0 MONTEBIO S.R.L.

1147-0000-10268-15-0 MONTE VERDE S.A.
I

d47-0000-4936-13-8 NOVARTIS ARGENTINA S.A.

I
NOVARTIS ARGENTINA S.A.1j4 7-0000-881-14-3

I NOVARTIS ARGENTINA S.A.1-47-0000-883-14-0
I
I NOVARTIS ARGENTINA S.A.1-47-0000-884-14-4
I

1-47-0000-885-14-8 NOVARTIS ARGENTINA S,A,1
I

\

\

I
I
I
I

11



"2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARAaÓN DE LA INDEPENDENGAI NACIONAL ",

Dr. ROBERTO LEO!!!
Subadmllllstrador NaCional

A..N.M:.A.T.
12

•

46 ,

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulacion e Institutos

ANMAT

1-47-0000-886-14-1 NOVARTIS ARGENTINA S,A,

1-47-0000-921-14-1 NOVARTIS ARGENTINA S,A,

1-47-0000-16186-14-3 NOVARTIS ARGENTINA S,A,

1-47-0000-882-14-7 NOVARTIS ARGENTINA S,A,

1-47-0000-15640-14-4 PANALAB S,A, ARGENTINA

1-47-0000-6957 -15-7 PANALAB S,A, ARGENTINA

1-47-0000-16517 -13-5 PFIZER SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

1-47 -0000-2499-14-8 PFIZER SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

,

1-47-0000-2500-14-1 PFIZER SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

1-47-0000-1223-15-9 PHARMA SAN ISIDRO S,A,

1-47-0000-12561-11-7 ROEMMERS S,A,LC.F,

1-47-0000-9924-13-8 ROEMMERS S,A,LC.F,

1-47-0000-6831-14-9 ROEMMERS S,A,LC.F,

1-47-0000-6832-14-2 ROEMMERS S,A,LC.F,

1-47-0000-14002-14-4 ROVAFARM ARGENTINA S,A,

EXPEDIENTE NO 1-0047-0000-001372-16-5

DISPOSICION NO

r,


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

